证券代码：000055、200055 证券简称：方大集团、方大B 公告编号：2016-40号

方大集团股份有限公司公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、近期中标签约情况

1、地铁屏蔽门项目

本公司下属全资子公司深圳市方大自动化系统有限公司（以下简称“方大自动化公司”）

中标马来西亚吉隆坡地铁2号线、天津地铁1号线东延至国家会展中心站屏蔽门、安全门项目，

合计中标金额113,180,800.00元人民币。

2、幕墙系统及材料项目

本公司全资子公司深圳市方大建科集团有限公司分别中标签约北京世界侨商中心、深圳

酷派大厦ABC座、深圳前海卓越金融中心二期、深圳华侨城总部大厦、香港中文大学（深圳）

一期、太原中海迎泽桥西写字楼、重庆来福士广场、珠海富力中心项目等一批高端节能幕墙

工程项目。

本公司全资子公司方大新材料（江西）有限公司签约苏州工业园区体育中心、华为武汉

研发生产基地等铝板供货合同。

上述幕墙系统及材料项目合计中标、签约金额897,785,803.14元人民币。

二、项目履行对上市公司的影响

1、上述项目中标、签约金额合计1,010,966,603.14元人民币，占公司2015年营业收入

的40%，项目工期一般为9至18个月，项目的实施将有利于本公司2016年及以后年度收入的增

长，但鉴于涉及到项目对方预付款支付、工程施工、验收及结算等环节，要视双方履约实际

而定，对公司2016年及以后年度经营效益的影响程度将以项目实际运行结果为准，对本公司

的财务指标影响具有不确定性。

2、本公司与以上项目对方不存在关联关系。

3、以上项目履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行以上项目而对项目对方形

成依赖。

三、项目履行的风险分析

在项目履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素，有可能会影响项目履行。

四、备查文件

中标通知书、合同。

特此公告。

方大集团股份有限公司董事会

2016年9月19日